

令和6年度

管内水中部施工状況確認業務

積算書

国土交通省 近畿地方整備局

令和6年3月

総括表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	868,440 + 47,480				915,920	
直接人件費					868,440	
直接経費					47,480	
その他原価	868,440 * 53.85% (35% ÷ (1-35%))				467,654	
業務原価	915,920 + 467,654				1,383,574	
一般管理費等	1,383,574 * 53.85% (35% ÷ (1-35%)) - 8,628				736,426	
設計業務費	1,383,574 + 736,426				2,120,000	
直接調査費					7,485,679	
諸経費	7,485,679 * 68.20% - 912				5,104,321	
調査業務費	7,485,679 + 5,104,321				12,590,000	
業務価格	2,120,000 + 12,590,000				14,710,000	
消費税等相当額	14,710,000 * 10.00%				1,471,000	
業務委託料	14,710,000 + 1,471,000				16,181,000	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
水中部施工状況調査業務		式	1.00		8,401,599	
水中部施工状況調査		式	1.00		8,401,599	
調査準備		式	1.00		<468,300> 472,506	
1 調査準備		式	1.00	86,961	<86,100> 86,961	
事前協議		回	1.00	47,700	<47,700> 47,700	
実施調整		港	5.00	67,569	<334,500> 337,845	
潜水調査		式	1.00		(1,671,200) 7,479,103	
潜水調査	【神戸港】	回	7.00	199,333	(315,700) 1,395,331	
潜水調査	【姫路港】	回	5.00	199,009	(225,500) 995,045	
潜水調査	【大阪港】	回	3.00	196,815	(131,700) 590,445	
潜水調査	【堺泉北港】	回	8.00	196,815	(351,200) 1,574,520	
潜水調査	【和歌山下津港】	回	1.00	194,798	(43,000) 194,798	
潜水調査	【和歌山下津港海岸】	回	12.00	194,798	(516,000) 2,337,576	
潜水調査	【日高港】	回	1.00	194,199	(43,000) 194,199	
潜水調査	【柴山港】	回	1.00	197,189	(45,100) 197,189	
成果物		式	1.00		<400,140> 415,130	
報告書とりまとめ		回	38.00	10,635	<400,140> 404,130	
業務成果品費	1,671,200 * (0.7% + (0部 * 0.2%))	式	1.00	11,000	11,000	
旅費		式	1.00		34,860	
旅費①	実施調整	式	1.00	28,284	28,284	
旅費②	現地調査	式	1.00	6,576	6,576	

代価表

NO. 1

調査準備

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）	設計	人	0.50	57,000.00	28,500	(28,500)	
技師（Ｃ）	設計	人	1.50	38,400.00	57,600	(57,600)	
事務用品費		%	1.00	86,100.00	861		
合 計				86,961	86,961	(86,100)	

NO. 2

事前協議

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）	設計	人	0.50	57,000.00	28,500	(28,500)	
技師（Ｃ）	設計	人	0.50	38,400.00	19,200	(19,200)	
合 計				47,700	47,700	(47,700)	

NO. 3

実施調整

1 港当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）	設計	人	0.50	57,000.00	28,500	(28,500)	
技師（Ｃ）	設計	人	1.00	38,400.00	38,400	(38,400)	
事務用品費		%	1.00	66,900.00	669		
合 計				67,569	67,569	(66,900)	

NO. 4

潜水調査

【神戸港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	（潜水士）	人	1.00	45,100.00	45,100		
潜水士船（運転）	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	171,506.00	85,753		
潜水士船（供用）	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	133,049.00	66,524		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	198,342.00	991		
合 計				199,333	199,333		

代価表

NO. 5

潜水調査 【姫路港】 1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	45,100.00	45,100		
潜水士船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	170,860.00	85,430		
潜水士船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	133,049.00	66,524		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	198,019.00	990		
合 計				199,009	199,009		

NO. 6

潜水調査 【大阪港】 1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	43,900.00	43,900		
潜水士船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	170,150.00	85,075		
潜水士船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	131,793.00	65,896		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	195,836.00	979		
合 計				196,815	196,815		

NO. 7

潜水調査 【堺泉北港】 1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	43,900.00	43,900		
潜水士船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	170,150.00	85,075		
潜水士船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	131,793.00	65,896		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	195,836.00	979		
合 計				196,815	196,815		

代価表

NO. 8

潜水調査

【和歌山下津港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	43,000.00	43,000		
潜水士船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	168,972.00	84,486		
潜水士船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	130,757.00	65,378		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	193,829.00	969		
合 計				194,798	194,798		

NO. 9

潜水調査

【和歌山下津港海岸】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	43,000.00	43,000		
潜水士船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	168,972.00	84,486		
潜水士船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	130,757.00	65,378		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	193,829.00	969		
合 計				194,798	194,798		

NO. 10

潜水調査

【日高港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	43,000.00	43,000		
潜水士船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	168,301.00	84,150		
潜水士船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	130,237.00	65,118		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	193,233.00	966		
合 計				194,199	194,199		

代価表

NO. 11

潜水調査

【柴山港】

1 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	45,100.00	45,100		
潜水士船(運転)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	168,822.00	84,411		
潜水士船(供用)	D270PS型 3～5t吊	日	0.50	131,464.00	65,732		
水中カメラ損料		日	0.50	1,930.00	965		
雑材料		%	0.50	196,208.00	981		
合 計				197,189	197,189		

NO. 12

報告書とりまとめ

10 回当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	57,000.00	28,500	(28,500)	
技師 (C)	設計	人	2.00	38,400.00	76,800	(76,800)	
事務用品費		%	1.00	105,300.00	1,053		
合 計				10,635	106,353	(105,300)	

NO. 13

業務成果品費

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	11,000.00	11,000		
合 計				11,000	11,000		

NO. 14

旅費①

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費①	設計	式	1.00	28,284.00	28,284		
合 計				28,284	28,284		

NO. 15

旅費②

1 式当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費②	調査	式	1.00	6,576.00	6,576		
合 計				6,576	6,576		

単価表

NO. 1

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【神戸港】		運転		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
主燃料		軽油	L	129.00	89.10	11,493			
潜水世話役			人	0.20	39,200.00	7,840			
潜水連絡員			人	1.00	28,200.00	28,200			
潜水送気員			人	1.00	30,300.00	30,300			
損料		運転	日	1.00	13,000.00	13,000			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	109,233.00	28,247			
一般管理費			%	24.75	137,480.00	34,026			
合	計					171,506			

NO. 2

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【姫路港】		運転		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
主燃料		軽油	L	129.00	85.90	11,081			
潜水世話役			人	0.20	39,200.00	7,840			
潜水連絡員			人	1.00	28,200.00	28,200			
潜水送気員			人	1.00	30,300.00	30,300			
損料		運転	日	1.00	13,000.00	13,000			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	108,821.00	28,141			
一般管理費			%	24.75	136,962.00	33,898			
合 計						170,860			

NO. 3

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【大阪港】		運転		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
主燃料		軽油	L	129.00	88.60	11,429			
潜水世話役			人	0.20	38,200.00	7,640			
潜水連絡員			人	1.00	28,200.00	28,200			
潜水送気員			人	1.00	29,700.00	29,700			
損料		運転	日	1.00	13,000.00	13,000			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	108,369.00	28,024			
一般管理費			%	24.75	136,393.00	33,757			
合	計					170,150			

単価表

NO. 4

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【堺泉北港】		運転		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
主燃料		軽油	L	129.00	88.60	11,429			
潜水世話役			人	0.20	38,200.00	7,640			
潜水連絡員			人	1.00	28,200.00	28,200			
潜水送気員			人	1.00	29,700.00	29,700			
損料		運転	日	1.00	13,000.00	13,000			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	108,369.00	28,024			
一般管理費			%	24.75	136,393.00	33,757			
合 計						170,150			

NO. 5

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【和歌山下津港】		運転		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
主燃料		軽油	L	129.00	87.90	11,339			
潜水世話役			人	0.20	37,400.00	7,480			
潜水連絡員			人	1.00	28,300.00	28,300			
潜水送気員			人	1.00	29,100.00	29,100			
損料		運転	日	1.00	13,000.00	13,000			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	107,619.00	27,830			
一般管理費			%	24.75	135,449.00	33,523			
合 計						168,972			

NO. 6

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【和歌山下津港海岸】		運転		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
主燃料		軽油	L	129.00	87.90	11,339			
潜水世話役			人	0.20	37,400.00	7,480			
潜水連絡員			人	1.00	28,300.00	28,300			
潜水送気員			人	1.00	29,100.00	29,100			
損料		運転	日	1.00	13,000.00	13,000			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	107,619.00	27,830			
一般管理費			%	24.75	135,449.00	33,523			
合	計					168,972			

単価表

NO. 7

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【日高港】		運転		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
主燃料		軽油	L	129.00	87.90	11,339			
潜水世話役			人	0.20	37,400.00	7,480			
潜水連絡員			人	1.00	28,300.00	28,300			
潜水送気員			人	1.00	29,100.00	29,100			
損料		運転	日	1.00	13,000.00	13,000			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.36	107,619.00	27,292			
一般管理費			%	24.75	134,911.00	33,390			
合	計					168,301			

NO. 8

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【柴山港】		運転		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
主燃料		軽油	L	129.00	85.90	11,081			
潜水世話役			人	0.20	39,200.00	7,840			
潜水連絡員			人	1.00	28,200.00	28,200			
潜水送気員			人	1.00	30,300.00	30,300			
損料		運転	日	1.00	13,000.00	13,000			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	24.36	108,821.00	26,508			
一般管理費			%	24.75	135,329.00	33,493			
合 計						168,822			

NO. 9

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【神戸港】		供用		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
潜水世話役			人	0.20	39,200.00	7,840			
潜水連絡員			人	1.00	28,200.00	28,200			
潜水送気員			人	1.00	30,300.00	30,300			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	84,740.00	21,913			
一般管理費			%	24.75	106,653.00	26,396			
合 計						133,049			

単価表

NO. 10

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【姫路港】		供用		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
潜水世話役			人	0.20	39,200.00	7,840			
潜水連絡員			人	1.00	28,200.00	28,200			
潜水送気員			人	1.00	30,300.00	30,300			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	84,740.00	21,913			
一般管理費			%	24.75	106,653.00	26,396			
合 計						133,049			

NO. 11

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【大阪港】		供用		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
潜水世話役			人	0.20	38,200.00	7,640			
潜水連絡員			人	1.00	28,200.00	28,200			
潜水送気員			人	1.00	29,700.00	29,700			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	83,940.00	21,706			
一般管理費			%	24.75	105,646.00	26,147			
合 計						131,793			

NO. 12

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【堺泉北港】		供用		1 日当り	
名 称		規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
潜水世話役			人	0.20	38,200.00	7,640			
潜水連絡員			人	1.00	28,200.00	28,200			
潜水送気員			人	1.00	29,700.00	29,700			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	83,940.00	21,706			
一般管理費			%	24.75	105,646.00	26,147			
合 計						131,793			

単価表

NO. 13

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【和歌山下津港】		供用		1 日当り	
名 称		規 格 ・ 形 状 寸 法		単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役				人	0.20	37,400.00	7,480		
潜水連絡員				人	1.00	28,300.00	28,300		
潜水送気員				人	1.00	29,100.00	29,100		
損料		供用		日	1.00	18,400.00	18,400		
現場管理費				%	25.86	83,280.00	21,536		
一般管理費				%	24.75	104,816.00	25,941		
合 計							130,757		

NO. 14

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【和歌山下津港海岸】		供用		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
潜水世話役			人	0.20	37,400.00	7,480			
潜水連絡員			人	1.00	28,300.00	28,300			
潜水送気員			人	1.00	29,100.00	29,100			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.86	83,280.00	21,536			
一般管理費			%	24.75	104,816.00	25,941			
合 計						130,757			

NO. 15

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【日高港】		供用		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
潜水世話役			人	0.20	37,400.00	7,480			
潜水連絡員			人	1.00	28,300.00	28,300			
潜水送気員			人	1.00	29,100.00	29,100			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	25.36	83,280.00	21,119			
一般管理費			%	24.75	104,399.00	25,838			
合 計						130,237			

単価表

NO. 16

潜水士船		D270PS型 3～5t吊		【柴山港】		供用		1 日当り	
名	称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
潜水世話役			人	0.20	39,200.00	7,840			
潜水連絡員			人	1.00	28,200.00	28,200			
潜水送気員			人	1.00	30,300.00	30,300			
損料		供用	日	1.00	18,400.00	18,400			
現場管理費			%	24.36	84,740.00	20,642			
一般管理費			%	24.75	105,382.00	26,082			
合 計						131,464			